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Suomen Varustamot ry

Lausunto

24.04.2026

Asia:  VN/2657/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi alusturvallisuuden 
valvonnasta ja sakon täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta sekä 
esitykseen liittyvästä valtioneuvoston asetuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Varustamot ry (SV) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainittuun asiaan liittyen. 

Ehdotetussa laissa säädettäisiin kauppamerenkulussa käytettävien Suomen lipun alla purjehtivien 
alusten lippuvaltiotarkastuksista ja ro-ro-matkustaja-alusten ja suurnopeusmatkustaja-alusten 
tarkastuksista sekä ulkomaisten alusten satamavaltiotarkastuksista, ja muista 
alusturvallisuustarkastuksista. Lainsäädäntöuudistuksen tavoitteena on selkeyttää ja sujuvoittaa 
nykyistä sääntelyä, poistaa tulkinnanvaraisuuksia ja puutteita sekä muodostaa johdonmukainen ja 
yhtenäinen kokonaisuus. 

Uudistuksella edistetään meriturvallisuutta, ehkäistään meriliikenteen aiheuttamaa ympäristön 
pilaantumista ja varmistetaan, että alukset noudattavat kansainvälisiä sääntöjä ja määräyksiä. 
Yleisesti SV suhtautuu päivityksiin myönteisesti, sillä ne hyödyttävät kaikkia osapuolia ja tukevat 
tasapuolista kilpailua.

Huomioita lippuvaltiotarkastuksista

- SV kannattaa, että lainsäädäntöön sisällytetään mahdollisuus riskiperusteiseen 
lähestymistapaan lippuvaltiotarkastuksissa. Korostamme, että aluksilla tehdään jo nykyisellään suuri 
määrä tarkastuksia, ja pidämme tärkeänä, että lippuvaltiotarkastusten ja luokituslaitosten 
suorittamien katsastusten ja auditointien välille löydetään toimivaa synergiaa. Parhaan hyödyn 
saavuttamiseksi riskiperusteiseen lippuvaltiotarkastukseen ryhtyessä, on tarkastaa alusta samassa 
yhteydessä, kun luokituslaitos muutenkin suorittaa katsastuksia ja auditointeja aluksella.

- SV katsoo lisäksi, että lippuvaltion tulisi puhua yhdellä suulla ja koordinoida toimintaansa 
aluksen luokituslaitoksen kanssa, jotta alukselle ei anneta keskenään ristiriitaisia huomautuksia 
lippuvaltion toimesta, jotka asettavat alukset epätietoiseen tilaan. Tämä korostuu erityisesti uuden 
seuraamusmaksumenettelyn käyttöönoton myötä.
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- SV pitää myönteisenä, että laki mahdollistaisi nimettyjen lippuvaltiotarkastajien käytön. Tämä 
auttaisi välttämään tilanteita, joissa virkasuhteisten tarkastajien olisi pakotettu matkustamaan pitkiä 
matkoja suomalaisille aluksille, jotka liikennöivät kolmansien valtioiden välillä. 
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